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 چرا ترامپ برنده محاصره نمی شود؟
هــر روزی کــه این محاصره ادامــه پیدا می کند، جهــان یک قدم به 

ادامـه از 
صفحه

۳

پسانفت نزدیک تر می شــود. و این بزرگ ترین شکست راهبردی برای 
کشوری اســت که اقتصادش بر پایه صادرات نفت بنا شده؛ نه ایران، 
بلکه آمریکا. چون آمریکا هم اکنون بزرگ ترین تولیدکننده و صادرکننده 
نفت جهان اســت و از این بحران، در کوتاه مدت سود می برد. اما در بلندمدت، این 

خود  ویرانگری است.
واقعیت دوم: در حالی که ناوهای آمریکایی مشغول گشت زنی در خلیج فارس 
هستند، ایران با سرعتی خیره کننده در حال فعال سازی مسیرهای جایگزین زمینی 
اســت. بر اســاس گزارش های متعدد، ایران در حال آزمایش صادرات نفت خام از 
طریق راه آهن به چین اســت. این کریدور ریلی که از ماه می  ۲۰۲۵ عملیاتی شده، 
می توانــد زمان ترانزیت را در مقایســه با ۳۰ تا ۴۰ روز مســیر دریایــی، به ۱۲ تا ۱۵ 
روز کاهش دهد. درســت است که حجم انتقال ریلی هنوز قابل مقایسه با ناوگان 
نفتکش ها نیســت، اما اهمیت ژئوپلیتیکی آن را نمی توان دست کم گرفت. و نکته 
مهم تــر اینکه  از ژانویه ۲۰۲۶، ایران فروش نفت بــه چین را به طور کامل به یوان 
انجــام می دهد. این یعنــی دلار  در مبادلات ایران و بزرگ ترین مشــتری اش، دیگر 
حرف اول را نمی زند. واقعیت ســوم این اســت که اهرم ها در حال جابه جایی اند. 
مهم ترین رویداد ژئوپلیتیکی این هفته، نه یک حمله نظامی، که یک بیانیه رسمی از 
ابوظبی بود: امارات متحده عربی، سومین تولیدکننده بزرگ اوپک، رسما در اول می 
 ۲۰۲۶ از این سازمان خارج شد اما چرا این خبر برای ما مهم است؟ چون اوپک  به 
 عنوان یک کارتل، دیگر آن ابزار قدرتمند کنترل قیمت نیست. وقتی اعضای اصلی 
آن از ســازمان خارج می شوند تا آزادانه تر نفت بفروشــند، یعنی دوران «مدیریت 
جمعی بازار» به پایان رســیده است. این یعنی «نظم ســعودی» در بازار نفت در 
حال فروپاشــی است  و این دقیقا همان چیزی اســت که ایرانِ تحت تحریم، برای 
مانور بیشــتر به آن نیاز دارد. حال  با فهم این ســه واقعیت -زمان، مسیر  و اهرم- 
می تــوان تز اصلی خــود را صورت بندی کرد: راهبرد بهینه ایــران در برابر ترامپ، 
«کیش» و «مات» کردن او نیســت. مات کردن یــک حریف پرقدرت، در یک حرکت، 
نه ممکن اســت نه مطلوب. راهبرد ایران باید «تخریب سیســتماتیک مزیت های 
رقیب» باشد؛ یعنی ایجاد شــرایطی که در آن  هر حرکت ترامپ، به جای تضعیف 
ایران، به تضعیف موقعیت خود او بینجامد. این راهبرد ســه گام مشــخص دارد. 
گام نخســت را «سپر زمان» می نامم: تبدیل تهدید ذخایر پرشونده به فرصت خرید 
زمــان. متخصصان صنعت نفت ایــران از ماهرترین مهندســان مخزن در جهان 
هستند و دقیقا می دانند چگونه یک چاه را موقتا ببندند و دوباره باز کنند. بر اساس 
برآوردهای فنی، ذخیره ســازی خشــکی حدود ۲۰ روز ظرفیــت دارد و پس از آن، 

کاهش تولید تدریجی خواهد بود اما آیا اقتصاد جهان هم می تواند صبر کند؟
گام دوم «تثبیت مســیرها» اســت: توســعه هم زمان کریــدور ریلی و امضای 
قراردادهای بلندمــدت با تعهد خرید. فارغ از اینکه در خلیج فارس چه می گذرد. 
این یعنی خنثی ســازی راهبردی محاصــره دریایی. هر تُن نفتی کــه از ریل عبور 

می کند، یک گام به شکست راهبرد دریایی ترامپ نزدیک تر است.
و گام ســوم، «جابه جایــی اهرم ها» اســت: بهره برداری از فروپاشــی اوپک و 
بازتعریــف بازی با قواعد جدید. ایران باید از این فرصت تاریخی اســتفاده کند و با 
خروج هوشــمندانه از اوپک، خود را از قید سهمیه بندی کهنه ای که هیچ سودی 
برایش ندارد، آزاد کند. ایران نباید در اتاقی بماند که عربستان برایش صندلی تعیین 
می کند. ما می توانیم «اتاق جدید» را با چین و روسیه و کشورهای مستقل بسازیم.

تصمیم جنجالی ترامپ برای خروج ۵ هزار نظامی آمریکایی از خاک آلمان

مجازات ناتو
یادداشت

جهانجهان

شــرق: رئیس جمهور ایالات متحده در پاســخ به انفعــال متحدان اروپایــی در جنگ اخیر 
در خاورمیانه، دســتور خــروج پنج هزار نیروی آمریکایی از آلمــان را صادر کرد. این تصمیم 
راهبردی، پیامد مســتقیم کارشکنی برلین در کارزار نظامی واشــینگتن و فشاری بر ناتو برای 
پذیرش مسئولیت دفاعی خود ارزیابی می شود. به گفته مقامات مطلع، زمان بندی این اعلامیه 
که روز جمعه رســانه ای شد، کشــورهای اروپایی و حتی برخی از فرماندهان نظامی آمریکا 
را غافلگیــر کرد. این اقدام فقــط چند روز پس از آن صورت می گیــرد که فریدریش مرتس، 
صدراعظم آلمان، با ادبیاتی عجیب و کم ســابقه، مدیریت واشــینگتن در جنگ اخیر را هدف 
حمله قرار داد. یک مقام ارشــد دفاعی ایالات متحده این اظهارات را «نامناسب و بی فایده» 
خواند و تأکید کرد دونالد ترامپ «به این مواضع مخرب و ضدسازنده واکنش نشان می دهد». 
این خروج اســتراتژیک در شرایطی رقم می خورد که ایالات متحده در تلاش است یک ائتلاف 
بین المللی قدرتمند برای بازگشایی تنگه هرمز شکل دهد. آبراهی حیاتی که از ابتدای جنگ 
با تنش های فراوانی روبه رو اســت و امنیت اقتصاد جهانی را با مشکلاتی روبه رو کرده است؛ 
موضوعی که ترامپ پیش تر از کشــورهای اروپایی خواســته بود برای تسهیل تردد کشتی ها 
در آن اقدامات بیشــتری انجام دهند. آلمان با میزبانی از بیــش از ۳۶ هزار نیروی آمریکایی، 
بزرگ ترین پایگاه نظامی واشینگتن در اروپا به شمار می رود و ایالات متحده از آن برای اعمال 
قدرت در خاورمیانه بهره می برد. پایگاه های مستقر در این کشور به عنوان شریان های اصلی 

لجستیک و توقفگاه های سوخت گیری برای «عملیات خشم حماسی» عمل کرده اند.

طرح ۶ تا ۱۲ماهه
شان پارنل، سخنگوی ارشد پنتاگون، دراین باره اعلام کرد این تصمیم به دنبال بررسی جامع 
ســاختار استقرار نیروهای پنتاگون در اروپا اتخاذ شده است. پارنل با بیان اینکه انتظار می رود 
روند خروج طی شش تا ۱۲ ماه آینده تکمیل شود، در مصاحبه با فاکس نیوز دیجیتال تأیید کرد 
وزیر جنگ دستور خروج حدود پنج هزار نیرو از آلمان را صادر کرده است. او تصریح کرد این 
گام در راستای درک نیازمندی های میدان نبرد و شرایط میدانی برداشته می شود. مقامات ارشد 
دفاعی فاش کردند این تصمیم در عمل به معنای حذف یک تیپ کامل ارتش است. این اقدام 
جســورانه، تصمیم دولت پیشین جو بایدن مبنی بر استقرار یک گردان مجهز به موشک های 
متعارف دوربرد در آلمان در اواخر ســال جاری را باطل می کند. آن اســتقرار پیش تر توســط 
ایالات متحده و آلمان در اجلاس ســال ۲۰۲۴ ســازمان پیمان آتلانتیک شمالی در واشینگتن 
اعلام شــده بود. در آن زمان آلمان این اقدام را نشانه ای از تعهد آمریکا به ائتلاف دانست، در 
حالی که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه آن را یادآور دوران جنگ سرد خواند و به شدت 

مورد انتقاد قرار داد. با اجرای این برنامه کاهش نیرو، سطح استقرار نظامیان آمریکایی در اروپا 
به آمار ســال ۲۰۲۲ و پیش از تهاجم روسیه به اوکراین بازمی گردد. این فرمان بلافاصله پس 
از تصمیم ســال گذشــته دولت ترامپ برای خروج یک تیپ رزمی آمریکایی از رومانی صادر 
می شود. واشینگتن در حال حاضر حدود ۸۵ هزار نیرو در قاره اروپا دارد که ناوگروه تهاجمی 
یو اس اس جرالد آر فورد در دریای مدیترانه نیز بخشــی از این ســاختار قدرت است. مقامات 
آمریکایی می گویند در حالی که جزئیات همچنان در حال بررســی اســت، هدف کلان تغییر 
موقعیت نیروها در داخل اروپا نیســت، بلکه تخصیص آنها به نیم کره غربی و منطقه هند و 

اقیانوس آرام است.

تنش با متحدان
تنش ها در جبهه مماشات گران صرفا به برلین محدود نمی شود و ترامپ تهدید کرده است 
نیروهای آمریکایی را از اسپانیا و ایتالیا نیز خارج خواهد کرد. او به صراحت از کم کاری اسپانیا در 
تأمین بودجه نظامی خود در ناتو گلایه کرده و از مخالفت این کشور با استفاده از پایگاه هایش 
برای کارزار نظامی آمریکا خشــمگین اســت. این رویکرد مادرید در تضاد با بریتانیاست که با 
وجود تنش های عمومی فراآتلانتیک، اجازه داده است مأموریت های بمب افکن های آمریکایی 
از خاک این کشور پرواز کنند. ماه گذشته روزنامه وال استریت  ژورنال گزارش داد کاخ سفید در 
حال بررسی طرحی برای مجازات برخی از اعضای ناتو است که ترامپ معتقد است در طول 
جنگ اخیر، همکاری لازم را با ایالات متحده و اسرائیل نداشته اند. این در حالی است که آلمان 
برخلاف اسپانیا، پیش تر به دلیل افزایش بودجه نظامی خود مورد تحسین مقامات واشینگتن 
قرار گرفته بود. با وجود این، اظهارات روز دوشنبه فریدریش مرتس در شهر مارسبرگ که ابراز 
امیدواری کرد درگیری ها هرچه ســریع تر پایان یابد، نقطه اشتعال تازه ای میان دو رهبر ایجاد 
کرد؛ رهبرانی که پیش تر نیز بر ســر مســائلی نظیر تعرفه ها و بودجه دفاعی با یکدیگر درگیر 
شده بودند. ترامپ اخیرا در شبکه تروث سوشال به تندی پاسخ داد و نوشت فریدریش مرتس، 
صدراعظم آلمــان، به هیچ وجه نمی داند درباره چه چیــزی صحبت می کند. رئیس جمهور 
آمریکا هشدار داد در حال حاضر کاری را انجام می دهد که سایر کشورها یا رؤسای جمهور باید 
مدت ها پیش انجام می دادند و جای تعجب نیست که آلمان از نظر اقتصادی و سایر جهات 
عملکرد اســفناکی دارد. روز چهارشنبه نیز او در همین شبکه اجتماعی تأیید کرد دولتش در 
حال بررســی تقلیل احتمالی نیروها در آلمان اســت و تصمیم نهایی در بازه زمانی کوتاهی 
اتخاذ خواهد شــد. این جابه جایی نیروها در میانه اختلافات فزاینده رئیس جمهور ترامپ با 

فریدریش مرتس و سایر متحدان ناتو بر سر واکنش آنها به درگیری با ایران انجام می شود.

حفظ شریان های لجستیک در اشتوتگارت و رامشتاین
حضــور حدود ۳۸ هزار نیــروی آمریکایی در آلمان، جایی کــه فرماندهی اروپایی ایالات 
متحده در پایگاه هوایی رامشــتاین مستقر اســت، در ســال های اخیر همواره نقطه کانونی 
بحث های سیاسی بوده است. این پایگاه و سایر تأسیسات آمریکایی مدت هاست که به عنوان 
قطب های لجستیکی و مراکز فرماندهی کلیدی برای پشتیبانی از عملیات های نظامی آمریکا 
در اروپــا و خاورمیانــه عمل می کنند. آلمان میزبان زیرســاخت های بــزرگ ایالات متحده از 
جمله پایگاه هوایی رامشتاین، مقرهای فرماندهی اروپا و فرماندهی آفریقای ایالات متحده و 
همچنین مرکز پزشکی منطقه ای لندستول است؛ لندستول بزرگ ترین بیمارستان نظامی آمریکا 
در خارج از کشــور اســت که درمان مجروحان را بر عهده داشــته است. مقامات آلمانی که 
پس از اظهارات اولیه مرتــس در تلاش برای کاهش تنش ها با ایالات متحده بوده اند، اعلام 
کردند انتظار ندارند تأسیسات بزرگ در رامشتاین و اشتوتگارت تحت تأثیر این کاهش نیرو قرار 
گیرند. یوهان وادفول، وزیر خارجه آلمان، تصریح کرد برلین برای این موضوع آماده است و در 
فضایی از اعتماد با همه نهادهای ناتو در حال رایزنی است؛ او افزود انتظار دارد ایالات متحده 
تصمیمات خود را به شیوه ای مناسب در میان متحدان و شرکا عملی کند. پیش از این در سال 
۲۰۲۰ نیــز دولت اول ترامپ طرح هایی را برای خروج نزدیک به ۱۲ هزار نیرو از آلمان تدوین 
کرده بود که پنتاگون آن را تغییر موضع راهبردی خواند و ترامپ آن را به عنوان جریمه ای برای 
کوتاهــی برلین در هزینه های نظامی مطرح کرد. آن برنامه با مقاومت هر دو حزب در کنگره 
مواجه شد و پیش از آغاز به کار جو بایدن تکمیل نشد. سال بعد، رئیس جمهور جو بایدن این 
خــروج را متوقف کرد و آلمان نیــز از آن زمان بودجه دفاعی خود را افزایش داده بود. اکنون 
در فضای ملتهب واشینگتن، این تصمیم منتقدانی نیز دارد. دان بیکن، نماینده جمهوری خواه 
نبراسکا و سرتیپ بازنشسته نیروی هوایی، معتقد است این تصمیم تلاش های ایالات متحده 
برای تقویــت روابط با متحدان را تضعیف می کند. او می گوید فکــر می کند این اقدام ناتو را 
تضعیف کرده و روســیه آن را می پسندد و شبیه یک واکنش شتاب زده به نظر می رسد. با این 
همه، پنتاگون پیش تر تأکید کرده بود هدف بلندمدت واشینگتن این است که اروپا رهبری دفاع 

متعارف خود را بر عهده بگیرد و حضور نظامی آمریکا در قاره به  تدریج کاهش یابد.

سند کمپانی موتور سیکلت دینو،رنگ سفید
۰۱۹۹NBY۰۰۰۵۶۵مدل ۱۴۰۱ به شماره موتور
NBYDEALJEN۱C۰۰۲۷۶ و شماره شاسی

به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بدینوسیه به اطلاع عموم مردم می رساند که اگر نسبت به مالکیت 
قطعه زمین واقع در البرز، کرج، جاده محمد شهر، عباس آباد، خیابان 
پدم(پدر)، کوچه کشاورز، جنب گاوداری مزرعه، قطعه زمین مومنی به 
متراژ ۷۰۰۰ متر هرگونه ادعا، درخواست یا اعتراضی دارند، ظرف مدت 

دو هفته از تاریخ چاپ این آگهی؛ ادعا، درخواست یا اعتراض خود را به 
اداره ثبت کرج و یا به شماره تلفن ۰۹۲۱۳۷۳۹۰۹۳ اطلاع دهند.

برگ سبز خودرو کوییک R سفید سقف مشکی مدل ۱٤۰۰ 
به شماره پلاک٦۳ایران۲٤۳د۱٦ 

 NAPX۲۱۲AAM۱۰۸۷٤۳شماره شاسی:٥
 M۱٥۹٤۸۲۳۸و شماره موتور:٤

به نام  با کد ملی ۲۳۰۱۲٦۲۲۰۰ 
در ۱٤۰٤/۰۸/۱۰ مفقود شده و فاقد اعتبار است.

برگ سبز موتورسیکلت انژکتوری خاکستری مدل ۱٤۰۲ 
به شماره پلاک: ٥٤۲ایران ٤٥۱۹٤ 

 N۱٥DPGJVJP۱H۱۰۸٦۷: شماره شاسی
 ۰۲٤۹N۱٥۲۰۱٤۷و شماره موتور:٤

به نام نیما سمساریان با کدملی در۰۱/۱۰/۱٤۰٥  
مفقود شده و فاقد اعتبار است.

 به شماره ثبت ۲۳۵۱۱ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۷۰۸۷۵۸
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت آرین درمان سلامت 

دعوت به عمل می آید تا در مورخه ۱۴۰۵/۲/۲۵ ساعت ۸.۰۰ 
صبح در محل قانونی شرکت جهت تشکیل مجمع عمومی 

سالیانه حضور بهم رسانند. دستور جلسه : انتخاب مدیران و 
بازرسین و تصویب ترازنامه و حساب های مالی شرکت .  

رشد اجاره مسکن را در سال جاری ممنوع کنید
۶ – محدودشدن اجاره بها صاحبان نقدینگی را وادار 

ادامـه از 
صفحه

اول

می کنــد به تدریج از بازار املاک و مســتغلات خارج 
شــوند و حوزه دیگری را برای کســب سود انتخاب 
کنند. دولت می تواند با سیاست گذاری سنجیده این 
منابع نقدی را به ســمت بخش مولد اقتصاد هدایت کند. به این 
ترتیب از یک  ســو کوچک ترشــدن تقاضای ســفته بازانه موجب 
آسان ترشدن دسترسی نیازمندان واقعی به مسکن خواهد شد و از 
ســوی دیگر تزریق نقدینگی به بخش مولــد اقتصاد می تواند به 

رونق و شکوفایی اقتصاد ملی کمک کند. 

با کنار هم گذاشتن واقعیت هایی که به صورت فهرست وار مطرح 
شــدند، نگارنده قویا پیشــنهاد می کند دولت با ابلاغ مصوبه ای 
هرگونه رشــد اجاره بهای مسکن را در ســال جاری ممنوع کند. 
چنیــن مصوبه ای نــه ناعادلانــه و ناکارآمد اســت و نه موجب 
برهم خوردن معیشت شهروندان می شود، زیرا دولت می تواند با 
ایجاد صندوق خاصی که بدون برداشت مستقیم از بودجه دولت 
منابع آن قابلیت تأمین خواهد داشــت، از موجرین دســته سوم 
با انجام راســتی آزمایی های لازم حمایت کنــد. به بیان دیگر این 
مصوبه دشواری غیرقابل تحملی برای هیچ کس ایجاد نمی کند، 
اما نقطه شروعی برای یک سلسله اقدامات اصلاحی در اقتصاد 

ملی اســت که می تواند نویدبخش رونــق واقعی بخش مولد و 
اشتغال زایی سالم باشد.

اداره دولت جنگ و سرمایه داری ایرانی
در چنین وضعیتی نقش واسطه های مالی غیرمولد 

ادامـه از 
صفحه

اول

افزون می شــود. منظــور ما از ســرمایه داری ایرانی 
پذیرش همین سلسله مراتب قدرت در تنظیم گری و 
در راســتای بهبود استانداردســازی تولید و تجارت 
اســت. دولت باید این زمینه را فراهم کند که طبقه بالا به اندازه 
قدرت خود در تنظیم گری بخش خصوصی در حوزه های مختلف 

از تولید و تجارت نقش داشته باشد نه اینکه برای آنان مانع تراشی 
کند و اسباب رانت های گوناگون را فراهم کند. وضعیت به گونه ای  
اســت که ســرمایه به انــدازه اســتحقاق خود نقــش کافی در 
تنظیم گــری آزاد بخش عمومی ندارد. همه ســخن در تفویض 
همیــن اختیــار از دولــت بــه بخــش خصوصی (و مشــخصا 
ســرمایه داری ایرانــی اســت) ایــن به معنــای ســرمایه داری 
افسارگسیخته نیست. دولت می تواند مالیات خود را از این بخش 
بگیرد و در یک سیاست بازتوزیعی عدالت اجتماعی را تقویت کند. 
همه ســخن در اســتحقاق ســرمایه و ســرمایه داری ایرانی در 

تنظیم گری و استانداردسازی خدمات عمومی است.


